
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore
Dipartimento 
Agricoltura, Sviluppo 
Rurale ed Ambientale

Tipo materia Fondo

Materia CSR Puglia FEASR 2023 
- 2027

Sotto Materia ALTRO

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013
Ricorrono gli obblighi di 
cui all’art. 13, c.1, del 
D.Lgs. 33/2013

Tipologia Nessuno 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00029  del 12/06/2024 del Registro delle Determinazioni della AOO 001

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 001/DIR/2024/00030

OGGETTO: Nomina componenti del Comitato di Monitoraggio per l'attuazione del 
Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale (CSR) del Piano Strategico della Pac 
(PSP) della Regione Puglia.Modifiche designzioni COLDIRETTI PUGLIA, ASS. 
TERRANOSTRA.

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 12/06/2024, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE
 
VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
VISTA la direttiva emanata con deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28 
luglio 1998, in attuazione della Legge regionale n. 7 del 04 febbraio 1997 e del D.Lgs. 
n. 29 del 03 febbraio 1993 e ss.mm.ii., che detta le direttive per la separazione 
dell’attività di direzione politica da quella di gestione amministrativa; 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge Regionale n.15 del 20 giugno 2008 “Principi e linee guida in materia 
di trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”; 
VISTO il Regolamento Regionale del 29 settembre 2009, n. 20 “Regolamento 
attuativo della Legge Regionale n. 15 del 20 giugno 2008 “Principi e linee guida in 
materia di trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”; 
VISTO l’articolo 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 che prevede l’obbligo di 
sostituire la pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di 
documenti digitali sui siti informatici; 
VISTO l’art.18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e 
ss.mm.ii.; 
VISTO il Reg. (UE) n.679/2016 in materia di protezione dei dati personali; 
VISTO il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e 
ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento Regionale n. 13 del 04/06/2015, pubblicato nel Bollettino 
Ufficiale della Regione Puglia (BURP) n. 78 del 05/06/2015, che disciplina il 
procedimento amministrativo; 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 443 del 31/07/2015, 
pubblicato nel BURP n. 109 del 03/08/2015 e s.m.i.; 
VISTA la DGR n. 1974 del 07/12/2020 di adozione del modello organizzativo 
denominato “Modello organizzativo– MAIA 2.0” – approvazione atto di alta 
organizzazione; 
VISTO il DPGR n. 22 del 22/01/2022 avente per oggetto “Adozione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo MAIA 2.0” e ss.mm.ii; 
VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di Procedimento 
Amministrativo e Diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 1612 del 11/10/2021 
con la quale è stato conferito l’incarico di Autorità di Gestione al Prof. Gianluca 
Nardone; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 2 
dicembre 2021, recante norme sul sostegno ai piani strategici che gli Stati membri 
devono redigere nell’ambito della politica agricola comune (piani strategici della PAC) 
e finanziati dal Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) e dal Fondo europeo 
agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga i regolamenti (UE) n. 1305/2013 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

www.regione.puglia.it 2



e (UE) n. 1307/2013; 
VISTO il Codice europeo di condotta sul partenariato, di cui al Regolamento delegato 
(UE) n. 240/2014;
VISTO il Piano Strategico della PAC 2023-2027 (PSP) predisposto dall’Italia ai sensi 
dell’articolo 104 del regolamento (UE) n. 2021/2115 e approvato con Decisione della 
Commissione Europea n. (C2022) 8645 del 2 dicembre che approva, ai sensi 
dell’articolo 118 del regolamento (UE) n. 2021/2115; 
VISTO il DM n. 0137910 del 03-3-2023 del Ministro dell’Agricoltura, della sovranità 
alimentare e delle foreste che istituisce il Comitato di Monitoraggio Nazionale per 
l’attuazione del Piano Strategico della PAC per il peiodo di programmazione 2023- 
2027, ai sensi dell’art. 124 del Reg. UE n. 2021/2115; 
CONSIDERATO che il PSP 2023-2027 prevede la definizione di elementi a livello 
regionale e la conseguente istituzione di Autorità di gestione regionali che assicurano, 
direttamente o in concorrenza con l’Autorità di Gestione Nazionale, l’efficace, 
efficiente e corretta gestione e attuazione degli interventi nazionali con elementi 
regionali e di quelli di carattere esclusivamente regionale; 
CONSIDERATO che il PSP 2023-2027 prevede che il ruolo di Autorità di gestione 
regionale del PSP Italia 2023-2027 della Regione Puglia è affidato al Direttore pro 
tempore del Dipartimento Agricoltura, sviluppo rurale ed ambientale; 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 1877 del 05 dicembre 2022 che 
approva il Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale (CSR) del Piano strategico 
della PAC 2023-2027 della Regione Puglia; 
VISTO l’articolo 124 del regolamento (UE) n. 2021/2115, relativo alla costituzione, 
composizione e funzionamento del Comitato di monitoraggio dei Piani Strategici della 
PAC 2023-2027 e, in particolare, il paragrafo 5 laddove si prevede che, qualora siano 
stabiliti elementi a livello regionale, lo Stato membro interessato può istituire Comitati 
di monitoraggio regionali; 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 212 del 28 febbraio 2023 che istituisce 
il Comitato di Monitoraggio per l'attuazione del Complemento regionale per lo 
Sviluppo Rurale (CSR) del Piano Strategico della Pac (PSP) della Regione Puglia ai 
sensi dell'articolo 124 del Reg. (UE) n. 2115/2021; 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 505 del 17 aprile 2023 di integrazione 
alla DGR 212/202 che istituisce il Comitato di Monitoraggio per l'attuazione del 
Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale (CSR) del Piano Strategico della Pac 
(PSP) della Regione; 
VISTA la composizione del Comitato di Monitoraggio per l'attuazione del 
Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale (CSR) del Piano Strategico della Pac 
(PSP) della Regione Puglia così come indicato nell’allegato A alla DGR 212/2023 e 
integrato dalla DGR 505/2023, successivamente integrata dalla DGR 505/2023 e 
DGR 984/2023; 
VISTE la determinazione n. 00086 del 09/05/2023, n. 000131 del 03/08/2023 e n.  
00011 del 29/03/2024 del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Ambientale, 
aventi ad oggetto Nomina componenti del Comitato di Monitoraggio per l'attuazione 
del Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale (CSR) del Piano Strategico della 
Pac (PSP) della Regione Puglia. 
CONSIDERATO che la deliberazione di Giunta Regionale n. 212 del 28 febbraio 2023 
delega il Direttore pro tempore del Dipartimento Agricoltura, sviluppo Rurale ed 
Ambientale - Autorità di Gestione regionale del Complemento regionale per lo 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

www.regione.puglia.it 3



Sviluppo Rurale (CSR) del Piano strategico della PAC 2023-2027 della Regione 
Puglia - a nominare i componenti del Comitato di Monitoraggio, sulla base delle 
richieste formali dei portatori di interesse; 
DATO ATTO che, con note in atti, si è proceduto ad inviare le richieste di 
designazione dei componenti del Comitato di Monitoraggio per l'attuazione del 
Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale (CSR) del Piano Strategico della Pac 
(PSP) della Regione Puglia, ai soggetti riportati nell’Allegato A  DGR 212/2023, 
successivamente integrata con DGR 505/2023 e DGR 984/2023, nel rispetto e delle 
norme previste dal regolamento (UE) n. 240/2014 relativo al Codice europeo di 
condotta promuovendo, ove possibile, la parità di genere e la non discriminazione, 
inviate a mezzo posta elettronica in data 14 marzo 2023 e 19 aprile 2023; 
DATO ATTO, altresì, che a seguito delle designazioni pervenute e acquisite agli atti 
del protocollo del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Ambientale, con le 
determinazioni n. 00086 del 09/05/2023, n. 00131 del 03/08/2023 e  n. 00011 del 
29/03/2024  del  predetto Dipartimento, si è proceduto alla nomina e sostituzione dei 
componenti del Comitato di Monitoraggio per l'attuazione del CSR del Piano 
Strategico della Pac (PSP) della Regione Puglia ; 
PRESO ATTO delle modifiche delle designazioni pervenute successivamente alle 
precitate determinazioni, acquisite agli atti del protocollo del Dipartimento Agricoltura, 
Sviluppo Rurale e Ambientale, con le quali Coldiretti Puglia e l’Associazione 
agrituristica Terranostra dI Puglia hanno individuato i propri i propri rappresentanti in 
seno al predetto Comitato; 
RITENUTO NECESSARIO procedere alla nomina, quali membri del Comitato di 
Monitoraggio regionale in oggetto, di: 
- Alfonso Cavallo, quale componente effettivo e di Pietro Piccioni, in qualità di 
componente supplente come designati da Coldiretti Puglia; 
- Antonio Baselice, quale componente effettivo e di Onofrio Manfredi, in qualità di 
componente supplente come designati dall’Associazione agrituristica 
Terranostra dI Puglia;

 
Tutto ciò premesso si propone:

di nominare, a seguito delle designazioni pervenute da Coldiretti Puglia agli atti 
del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Ambientale, quali componenti 
del Comitato di Monitoraggio per l'attuazione del Complemento regionale per lo 
Sviluppo Rurale (CSR) del Piano Strategico della Pac (PSP) della Regione 
Puglia,   

1. 

con riferimento alle parti economiche e sociali, compresi i rappresentanti del settore 
agricolo:

Alfonso Cavallo, in qualità di componente effettivo;■

Pietro Piccioni, in qualità di componente supplente;■

con riferimento agli organismi pertinenti che rappresentano la società civile e, se del 
caso, gli organismi incaricati di promuovere l’inclusione sociale, i diritti fondamentali, 
la parità di genere e la non discriminazione:

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

www.regione.puglia.it 4



Antonio Baselice, in qualità di componente effettivo;■

Onofrio Manfredi, in qualità di componente supplente;■

di stabilire che la composizione aggiornata del Comitato di Monitoraggio per 
l'attuazione del Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale (CSR) del Piano 
Strategico della Pac (PSP) della Regione Puglia è riportata nell’Allegato A 
della presente determinazione, che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale;

2. 

di stabilire, altresì, che il presente provvedimento sarà notificato esclusivamente 
ai componenti del Comitato di Monitoraggio per l'attuazione del Complemento 
regionale per lo Sviluppo Rurale (CSR) del Piano Strategico della Pac (PSP) 
della Regione Puglia, nominati o sostituiti con il presente atto.

3. 

 
La pubblicazione dell’atto sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo pretorio on-line 
o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 
in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D. Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., 
come modificato dal d.lgs. 101/2018 e dal vigente Regolamento regionale 5/2006 per 
il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità 
legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie 
di dati previste dagli articoli 9 e 10 del Regolamento UE innanzi richiamato; qualora 
detti dati fossero essenziali per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti 
separati esplicitamente richiamati.

 
Valutazione di impatto di genere

La presente deliberazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto di genere ai 
sensi della 
DGR n. 302 del 07/03/2022. 
L’impatto di genere stimato è:

diretto•
indiretto•
X neutro•

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

di nominare, a seguito delle designazioni pervenute da Coldiretti Puglia agli atti 
del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Ambientale, quali componenti 
del Comitato di Monitoraggio per l'attuazione del Complemento regionale per lo 
Sviluppo Rurale (CSR) del Piano Strategico della Pac (PSP) della Regione 

1. 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

www.regione.puglia.it 5



Puglia,   

con riferimento alle parti economiche e sociali, compresi i rappresentanti del settore 
agricolo:

Alfonso Cavallo, in qualità di componente effettivo;•
Pietro Piccioni, in qualità di componente supplente;•

con riferimento agli organismi pertinenti che rappresentano la società civile e, se del 
caso, gli organismi incaricati di promuovere l’inclusione sociale, i diritti fondamentali, 
la parità di genere e la non discriminazione:

Antonio Baselice, in qualità di componente effettivo;•
Onofrio Manfredi, in qualità di componente supplente;•

di stabilire che la composizione aggiornata del Comitato di Monitoraggio per 
l'attuazione del Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale (CSR) del Piano 
Strategico della Pac (PSP) della Regione Puglia è riportata nell’Allegato A 
della presente determinazione, che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale;

1. 

di stabilire che il presente provvedimento sarà notificato esclusivamente ai 
componenti del Comitato di Monitoraggio per l'attuazione del Complemento 
regionale per lo Sviluppo Rurale (CSR) del Piano Strategico della Pac (PSP) 
della Regione Puglia, nominati o sostituiti con il presente atto.

2. 

di dare atto che il presente provvedimento:
è immediatamente esecutivo;a. 
è redatto in forma integrale;b. 
sarà trasmesso all’Assessore alle Risorse Agroalimentari;c. 
è unicamente formato con mezzi informatici e firmato digitalmente e sarà 
conservato, ai sensi delle Linee Guida del Segretario generale della 
Giunta Regionale e del Segretario Generale del Presidente, prot. n. 
AOO_022/652 del 31/03/2020, sui sistemi informatici regionali CIFRA, 
Sistema Puglia e Diogene;

d. 

sarà reso pubblico, ai sensi del comma 3 art. 20 DPGR n. 22/2021, 
mediante affissione per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della 
sua adozione, all’Albo delle Determinazioni Dirigenziali tramite la 
piattaforma regionale CIFRA, ai sensi delle Linee Guida del Segretario 
generale della Giunta Regionale e del Segretario Generale del 
Presidente, prot. n. AOO_022/652 del 31/03/2020;

e. 

sarà reso pubblico ai sensi dell’art. 12 del D.Lgs 33/2013 nella Sezione 
“Amministrazione trasparente” – “Sovvenzioni, contributi, sussidi e 
vantaggi economici” sottosezione “criteri e modalità” del sito 
www.regione.puglia.it;

f. 

sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;g. 
è composto da n° _11_(undici) pagine compreso l'allegato ed è adottato 
in formato digitale .

h. 

3. 

 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

www.regione.puglia.it 6



ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
Allegato A - Componenti CdM_.pdf - 
201c85f0608ebd9ca66216019992f2f345c40805368f8f0638c9e1d890c392a4

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Basato sulla proposta n. 001/DIR/2024/00030 dei sottoscrittori della proposta:

P.O. Pianificazione e Controllo della Politica Agricola Comune
Francesco Degiorgio

Firmato digitalmente da:

Il Direttore del Dipartimento Agricoltura Sviluppo Rurale ed Ambientale
Gianluca Nardone

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

www.regione.puglia.it 7



1 
 

Allegato A – Componenti del Comitato di Monitoraggio del CSR Puglia 2023-2027 

 

• con riferimento alle autorità pertinenti a livello regionale e locale nonché altre autorità pubbliche, comprese 
le autorità competenti per le questioni ambientali e climatiche: 

Autorità 
Componente  

effettivo 
Componente   

supplente 

Un rappresentante del Ministero dell’Agricoltura, 
della Sovranità alimentare e delle Foreste - 
Dipartimento delle politiche europee e 
internazionali e dello sviluppo rurale 

Consiglia Arena Paola Gonnelli 

Un rappresentante del Ministero dell'Economia e 
delle Finanze - Ispettorato Generale per i rapporti 
finanziari con l’Unione Europea (IGRUE) Alessandro Mazzamati  

Un rappresentante AGEA - Agenzia per le 
Erogazioni in Agricoltura - Organismo Pagatore 
Agea 

Alessia Fuzio Matteo Rastelli 

L’Autorità di Gestione del PR Puglia FESR- FSE 2021-
2027 o suo delegato 

Pasquale Orlando Francesca Pastoressa 

L’Autorità di Gestione del FEAMPA 2021-2027 o 
suo delegato 

Simona Candidi Cristian Baggio 

Un rappresentante dell’Autorità Ambientale 
regionale 

Antonietta Riccio Giuseppe Angelini 

Un rappresentante di Arpa Puglia Caterina Rotolo Patrizia Lavarra 

Un rappresentante di ANCI Puglia Noè Andreano Domenico Pio Lasigna 

Un rappresentante della Struttura Speciale 
Cooperazione Territoriale - Regione Puglia 

Claudio Polignano Giuseppe Aprile 

Un rappresentante del Nucleo di Valutazione e 
Verifica degli Investimenti Pubblici della Puglia 

Elisabetta Venezia Alessandro Ricchiuti 

Un rappresentante del Parco del Gargano Pasquale Pazienza Angelo Perna 

Un rappresentante del Parco Alta Murgia Annabella Digregorio Chiara Mattia 

Un rappresentante dell’Unione delle Province 
d’Italia – Puglia (UPI PUGLIA) 

  

Un rappresentante della Città Metropolitana di 
Bari 

Antonio Stragapede Michele Abbaticchio 

Un rappresentante dell’Autorità di Bacino 
Distrettuale dell'Appennino Meridionale 

Gennaro Capasso 
Anna Maria Floriana La 

Viola 

Un rappresentante della Sezione per l’attuazione 
delle Politiche di Genere - Regione Puglia Annalisa Bellino Isabella Di Pinto 

 

• con riferimento alle parti economiche e sociali, compresi i rappresentanti del settore agricolo 

Descrizione 
Componente  

effettivo 
Componente 

 supplente 

Un rappresentante di COLDIRETTI Puglia Alfonso Cavallo Pietro Piccioni 

Un rappresentante di CONFAGRICOLTURA Puglia Luca Lazzaro Giovanni Porcelli 

Un rappresentante di CIA Puglia Danilo Lolatte Giannicola D’Amico 

1



2 
 

Un rappresentante di COPAGRI Puglia Cristina Monti Alfonso Guerra 

Un rappresentante di Confederazione Italiana 
Liberi Agricoltori Puglia 

Domenico Viscanti  

Un rappresentante di Unione Coltivatori Italiani 
– UCI Puglia 

Benedetto Occhiogrosso Vito Giovanni Laterza 

Un rappresentante di UNCI Agroalimentare Puglia Pasquale Crispino  

Un rappresentante di AGCI Puglia Angelo Candita Giampiero Melillo 

Un rappresentante di CONFCOOPERATIVE Puglia 
Vincenzo Patruno 

Maria Luisa Terrenzio 
 

Un rappresentante di LEGACOOP Puglia Luigi Rizzo Carmelo Rollo 

Un rappresentante di UECOOP Puglia Gianvito Altieri Pietro Spagnoletti 

Un rappresentante di FLAI CGIL Puglia Antonio Gagliardi Maria Luigia Bucci 

Un rappresentante di FAI CISL Puglia Paolo Frascella Gesuè Alessandro 

Un rappresentante di UILA UIL Puglia Pietro Buongiorno Antonella Rizzo 

Un rappresentante di UGL Agroalimentare Puglia   

Un rappresentante della Federazione regionale 
degli Ordini dei Dottori Agronomi e dei Dottori 
Forestali 

Oronzo Antonio Milillo Giampietro Di Mola 

Un rappresentante della Federazione regionale 
degli Agrotecnici e degli Agrotecnici laureati 

Gian Marco Lucarelli Fabio Aquilino 

Un rappresentante del Collegio dei Periti agrari e 
dei Periti agrari Laureati 

Antonio Miccolis  

Un rappresentante degli Ordini dei Medici Veterinari 
(delle province di Bari, Brindisi, Foggia, Lecce e 
Taranto) 

Pasquale De Palo Pasquale Miccolis 

Un rappresentante delle Camere di Commercio, 
Industria, Artigianato e Agricoltura della Puglia 

Michele D'Errico Benedetto Fracchiolla 

Un rappresentante di CONFINDUSTRIA 
PUGLIA 

Vittoriano Colangiuli Francesca Blasio 

Un rappresentante di CASA ARTIGIANI 
PUGLIA 

Stefano Castronuovo Tommaso Salerno 

Un rappresentante di CNA PUGLIA Rosamaria Derosa Caterina Spadafora 

Un rappresentante di  CONFARTIGIANATO PUGLIA Umberto Antonio Castellano  

Un rappresentante di CONFESERCENTI PUGLIA Salvatore Sanghez  

Un rappresentante di CONFCOMMERCIO PUGLIA Salvatore Mero 
 

Giuseppe Chiarelli 
 

Un rappresentante dell'Associazione Bancaria 
Italiana – Commissione regionale ABI della Puglia Vincenzo Panzarino Francesca Macioci 

Un rappresentante delle Associazioni Forestali 
Regionali 

  

 
  

2



3 
 

 

• con riferimento agli organismi pertinenti che rappresentano la società civile e, se del caso, gli organismi 
incaricati di promuovere l’inclusione sociale, i diritti fondamentali, la parità di genere e la non 
discriminazione: 

Organismo 
Componente  

effettivo 
Componente        

supplente 

Un rappresentante del CURC - Comitato Regionale 
di Coordinamento Universitario – Puglia 

Maria De Angelis Francesco Gentile 

Un rappresentante della Consulta regionale 
Consumatori Utenti Regione Puglia 

  

Un rappresentante di LEGAMBIENTE PUGLIA   

Un rappresentante di WWF Francesco Porcelli  

Un rappresentante di LIPU Stefania Caterina Pellegrino Giuseppe Giglio 

Un rappresentante dell’Associazione Italia Nostra Domenico Viti  

Un rappresentante dell’Associazione Federbio 
Puglia Natura 

Gaetano Paparella Nicola Panaro 

Un rappresentante dell’Associazione agrituristica 
TERRANOSTRA DI PUGLIA 

Antonio Baselice Onofrio Manfredi 

Un rappresentante dell’Associazione agrituristica 
AGRITURIST PUGLIA 

Giovanni Scianatico Adriano Abate 

Un rappresentante dell’Associazione agrituristica 
TURISMO VERDE PUGLIA 

Pietro De Padova Danilo Lolatte 

Un rappresentante dei Gruppi di Azione Locale 
(GAL) 

  

Un rappresentante dei Consorzi per la Bonifica della 
Puglia 

  

Il Consigliere regionale di Parità - Regione Puglia o 
suo delegato 

Pasqua Ruccia  

Un rappresentante del Commissione Pari 
Opportunità - Regione Puglia 

  

Un rappresentante della Consulta Regionale 
Femminile della Puglia 

  

Un rappresentante della Fondazione Slow Food per 
la Biodiversità Onlus 

Marcello Longo Marco Dadamo 

 

3


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2024-06-12T13:50:05+0200
	GIANLUCA NARDONE




